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Abstrakt

Název: Marketingový mix Golf Resortu Konopiště a návrh na jeho

zlepšení

Cíl: Analýza stávajícího marketingového mixu Golf Resortu

Konopiště, provedení dotazníkového šetření a na základě

výsledků plynoucích z dotazníkového šetření následný návrh

opatření vedoucích k jeho zlepšení.

Metody: Analýza marketingového mixu je provedena pomocí

marketingového výzkumu kvantitativního charakteru

– dotazníkového šetření. Kvantitativní výzkum sloužil k získání

dostatečného množství odpovědí z řad golfistů a následnému

vyhodnocení stávající situace v celém areálu Golf Resortu

Konopiště.

Výsledky: Výsledky průzkumu ukazují, že zákazníci jsou s celým areálem

průměrně spokojeni. Díky výsledkům z prováděného

dotazníkového šetření, byly navrženy změny v jednotlivých

nástrojích marketingového mixu, vedoucí k jeho zlepšení.

Nejdůležitější změny byly navrženy v oblasti produktu, ceny

a propagace. Změny se týkají například zavedení akčních balíčků,

které zahrnují nabízené služby resortu. Dále cenové zvýhodnění

pro studenty a seniory, zvýšení výdajů na marketing a propagaci

klubu a změna tréninkových ploch pro efektivnější trénink.

Klíčová slova: Marketing, služby, golf, marketingový mix, marketingový

výzkum

Abstract

Title: Marketing mix of Golf Resort Konopiště and a proposal for its

improvement

Objective: Analysis of the current marketing mix of Golf Resort Konopiště,

execution of a questionnaire and following suggestions for its

improvements.

Methods: The analysis of marketing mix is executed with a quantitative

research – a questionnaire. Quantitative research was used to

obtain sufficient number of golfers‘ responses and to evaluate the

current situation throughout the Golf Resort Konopiště.

Results: The survey results show that on average customers are satisfied

with the whole area. Thanks to the results of the questionnaire

survey, changes were proposed in individual tools of the

marketing mix, leading to its improvement and efficiency. The

most important changes have been proposed in categories of

product, price and promotion. The changes concern, for example,

the introduction of action packages including the services offered

by the resort. Next increased spending on marketing and

promotion of the club and change of training areas for more

effective training.

Key words: Marketing, services, golf, marketing mix, marketing research
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1 ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je golf a jeho vztah k oboru marketingu. Toto

téma je mi velice blízké především proto, že jsem aktivní hráčka golfu již deset let

a tento sport si získal mé srdce. Golf a jeho popularita, potažmo společenský význam,

vzbuzuje nejen v České republice stále větší zájem a jeho úzké spojení s marketingem je

pochopitelné. V golfovém prostředí se objevuje spousta zajímavých marketingových

příležitostí, které mají velký potenciál ve zviditelnění a zpřístupnění tohoto sportu pro

širší veřejnost. Tyto příležitosti mohou vést k postupnému odstraňování nálepky

„snobský sport“, která je často golfu přiřazována.

Mezi golfisty je velmi oblíbené cestování, právě za účelem zahrát si golf, nebo

sledovat při světových turnajích profesionální špičku. Tím je golf úzce spojen

s cestovním ruchem a golfové resorty tvoří komplexní nabídku služeb pro své klienty.

Resorty se koncentrují na rozšiřování služeb, neboť v návaznosti na cestovní ruch je to

nezbytné. V posledních letech už většina golfových resortů jak v ČR, tak v zahraničí

disponuje nejen samotným golfovým hřištěm, ale i ubytovacím zařízením, restaurací

a relaxačním areálem.

V posledních letech se popularita golfu a množství golfových hřišť rozrůstá

nejen po celém světě, ale také v České republice, kde můžeme mluvit o více než stovce

golfových resortů a více než 60.000 hráčů. Z hlediska velikosti členské základny se golf

řadí do TOP 10 sportů v ČR a v Praze je dokonce na druhém místě hned za fotbalem.

S rostoucím počtem resortů ovšem roste jejich vzájemná konkurence a proto je důležité,

aby klub dokázal dokonale zanalyzovat golfové prostředí, potřeby hráčů

a potřebné okolnosti. Na základě získaných výsledků by klub měl dokázat vytvořit

ideální prostředí pro začínající, rekreační i závodní golfisty.

Jedním z těchto resortů je právě Golf Resort Konopiště, ve kterém působím již

několik let a bylo lákavé zjistit a zanalyzovat veškeré služby, kterými disponuje, ať už

jsou silnými nebo slabými stránkami klubu. Kvality a nedostatky služeb jsem se snažila

zjistit pomocí polostrukturovaného dotazníku, na který mi odpověděli někteří členové

Golf Clubu Konopiště nebo golfisté, kteří na Konopišti hráli a golfu se věnují dodnes.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Cíl

Hlavním cílem bakalářské práce je analýza stávajícího marketingového mixu

pomocí dotazníkového šetření a následné navržení změn pro vylepšení marketingového

mixu „7P“ Golf Resortu Konopiště.

2.2 Úkoly

K dosažení výše zmíněného cíle je nutné splnit následující:

1. Vytvořit polostrukturovaný dotazník a provést pilotáž

2. Realizovat dotazníkové šetření s golfisty a zákazníky Golfového Resortu

Konopiště

3. Představit Golf Resort Konopiště a provést analýzu stávajících nástrojů

marketingového mixu

4. Analyzovat a vyhodnotit data získaná pomocí dotazníkového šetření

5. Vytvořit soubor opatření a návrhů pro zlepšení stávajícího

marketingového mixu
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Marketing

Pojem marketing je u většiny jedinců vnímán jen jako reklama, se kterou se

setkáváme nesčetněkrát za den prostřednictvím médií. Mezi tato média řadíme

například rádio, internet, televize, letáky, billboardy a různé specifické kampaně.

Všechny tyto prvky by měly zapůsobit na zákazníka a vzbudit jeho zájem ke koupi

produktu nebo určité služby, kterou prezentuje. Můžeme tedy říci, že: „Marketing je

procesem plánování a naplňování koncepce, oceňování, propagace a distribuce

myšlenek, výrobků a služeb, který směřuje k uskutečnění vzájemné výměny, uspokojující

potřeby jedinců a organizací.“ (Horáková, 1992, str. 25) Přičemž každý jedinec

i organizace mají rozdílné potřeby, tedy způsoby k uspokojení bývají většinou odlišné.

P. Kotler (2007, str. 40) říká, že marketing je především založený a orientovaný

na zákazníka a je složkou marketingového systému, ať už se jedná o nákup

čokoládových tyčinek, zdravotnictví nebo vzdělání. Moderní marketing se především

soustřeďuje na uspokojení a tvorbu hodnot pro nového i stávajícího zákazníka.

Z definice vyplývá, že je pro podnik vysoce důležité vytvoření tzv.

marketingové koncepce, neboli orientace na zákazníka, protože uspokojení potřeb

zákazníka je hlavním cílem podniku. Uspokojení potřeb zákazníka vede k jejich

spokojenosti a následnému opakování nákupů, k prezentování „dobrého jména“ firmy

a případnému doporučení firmy svému okolí.

Marketingová podnikatelská koncepce spočívá v:

- orientaci na zákazníka, tj. definování potřeb zákazníka z jeho pohledu, ne

však z pohledu podniku

- budování dobrého vztahu se zákazníky na základě neustálého kontaktu

s nimi

- orientaci na cílové trhy, pro které je nutné vytvářet přizpůsobivé

marketingové programy

- koordinace všech marketingových funkcí (cenová tvorba, prodej, propagace,

distribuce,..) a činností s ostatními činnostmi podniku, tj. všichni

zaměstnanci by si měli být vědomi, že ovlivňují stupeň uspokojení potřeb

zákazníka
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- nepřetržitosti marketingu jako procesu, tj. marketing je plynulou činností,

nikoliv jednorázově provedeným aktem

- dosažení cílů podniku, především optimálních ekonomických výsledků,

přičemž zisk není cílem sám o sobě, ale je spíše odměnou za dobře

odvedenou práci (Boučková, 2003, str. 5)

Obrázek č. 1 – Základy marketingové koncepce

Zdroj: www.halek.info

Problém, který se vyskytuje ve spojení s marketingovou podnikatelskou

koncepcí, je jeho záměna za tzv. prodejní koncepci podnikání (prodej zboží, které

nevychází z průzkumu požadavků trhu). Horáková (1992, str. 39) uvádí, že prodejní

koncepce je opakem marketingu. Firma, která využívá marketing v první řadě analyzuje

potřeby trhu a následně vytvoří a vyrobí produkt, který vyhovuje těmto potřebám.


[…]


a nádech, který v moderním světě působí jako příjemná změna.

Doporučila bych naplánovat přes zimní období rekonstrukci restaurace, která se

příliš neschází s celkovou image historického zámečku. Dle výsledků dotazníkového

šetření i zákazníci považují vzhled klubové restaurace za zastaralý. Do rekonstrukce by

měl být zahrnut i Pro-shop, který je potřeba zvětšit a dispozičně celý změnit.

Přehlednost v nynějším Pro-shopu není zcela pozitivně vnímána, a proto věřím, že je to

správný krok pro změnu této skutečnosti.

Celkové vnímání GRKO je kombinací výše zmíněných faktorů a věřím, že

realizace mnou doporučených změn by přispěla ke zlepšení prezentace a image celého

areálu.
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7 DISKUSE

Náplní této práce byl marketingový výzkum, který je základem pro analýzu

a vytvoření marketingového mixu. Kvantitativní výzkum probíhal dotazováním

prostřednictvím onlinového portálu survio.cz, a jako většina dotazování bez přítomnosti

tazatele s sebou výzkum nesl určité nedostatky. Prvním z nich byla absence již

zmíněného tazatele a s ní související motivace respondentů k pravdivým a co

nejrozsáhlejším odpovědím. Otázky byly formulovány jednoduše, stručně, výstižně,

a byly vždy zaměřeny pouze na jednotlivé části a problematické aspekty GRKO.

Potenciál ke zlepšení marketingového výzkumu spatřuji u otevřených otázek, kde měli

respondenti možnost vyjmenovat několik variant dané problematiky. V momentě, kdy

tazatel není přítomen, je tento typ otázek pro respondenty spíše odrazující a pro tazatele

tedy nedostatečně přínosné.

Dotazníkového šetření se zúčastnilo 56 respondentů, což je pro relevantní

výsledky tohoto výzkumu z pohledu zákazníků dostačující. Vzhledem k velkému

množství zákazníků, kteří resort navštěvují, by bylo pro podrobnější analýzu klubu

a celého resortu zapotřebí většího vzorku respondentů. K detailnější analýze by

především přispělo nahlédnutí do situace klubu z vnitřního prostředí, což mi bohužel

nebylo umožněno ani pomocí dokumentů, nebo rozhovoru s managementem klubu,

přestože mi to bylo slíbeno. Informace z vnitřního prostředí v této práci chybí, přesto si

myslím, že provedený výzkum mapující služby a kvality GRKO je kvalitním

zhodnocením situace ze strany zákazníků.

Výhodou pro celý prováděný výzkum je to, že jsem sama členkou GRKO

a jsem schopna hodnotit jednotlivé aspekty a výsledky, které vyplynuly z prováděného

výzkumu. Díky vlastním zkušenostem s celým resortem a managementem klubu jsem

byla schopna navrhnout výše zmíněná opatření pro zlepšení marketingového mixu.

75

8 ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce byla analýza stávajícího marketingového mixu GRKO

a následný návrh souboru opatření, která by měla vést ke zlepšení a zdokonalení

resortu.

K dosažení výše zmíněného cíle byl zvolen marketingový výzkum, technika

kvantitativního sběru dat – dotazníkové šetření. Výzkumu se zúčastnilo celkem 56

respondentů, pohybujících se v golfovém prostředí. Získaná data byla po sesbírání

všech dotazníků vyhodnocena a použita pro navrhnutí konkrétních změn ve stávajícím

marketingovém mixu.

Z dotazníkového šetření jsem zjistila následující informace. Necelých 13 %

dotazovaných jsou členy GRKO, kteří bydlí v okolí hřiště. Velká část respondentů

(přesněji 68 %) se o GRKO dozvěděla od svých známých, čemuž nasvědčuje fakt, že

lidé GRKO doporučují a jsou se službami spokojeni. Pro golfisty z Prahy je nepraktické

mít zde členství, neboť je to delší vzdálenost na dojíždění několikrát týdně. Vzhledem

k tomu, že hromadná doprava do areálu resortu neexistuje, počet parkovacích míst

zákazníci vnímají jako dostačující. Při hodnocení jednotlivých aspektů golfového

resortu a jejich kvality, tedy golfového hřiště, tréninkového zázemí, restaurace,

hotelového a wellness centra, se respondenti shodli na spíše průměrném hodnocení.

Nejvíce negativních připomínek získaly tréninkové plochy a jejich kvalita, včetně

tréninkových míčů. Z výzkumu vyplynulo, že poměr cena/kvalita není adekvátní a že

jsou zákazníci nedostatečně informování o plánovaných turnajích, celkovém dění

a aktualitách týkajících se celého resortu. Téměř 93% respondentů by GRKO

doporučilo pro jejich návštěvu, s čímž může být areál spokojený, avšak je zde několik

nedostatků, na kterých by měl areál neustále pracovat.

Na základě výsledků z dotazníkového šetření byla vytvořena opatření pro

vylepšení stávajícího marketingového mixu. Úpravy se týkají zejména cenové politiky

a vytvoření lákavých balíčků pro členy i nečleny klubu. Důležitou stránkou klubu

a největšími slabinami se dle získaných výsledků jeví tréninkové zázemí, na kterém by

měl klub výrazně zapracovat. Další úpravy se také týkají vzhledu klubové restaurace,

online plateb při rezervaci golfových tee times nebo komunikace s veřejností, včetně

zavedení knihy připomínek pro lepší znalost o nedostatcích.

GRKO by se měl především snažit o zlepšení povědomí o areálu vzhledem

k jistým historickým potížím, na které zákazníci nezapomínají. Stávající marketingový
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mix má své nedostatky, na které by se Golf Resort Konopiště měl zaměřit. Dlouhodobá

spokojenost zákazníků a získání zákazníků nových, vede k dlouhodobému kladnému

hospodářskému výsledku, který je cílem každé organizace nebo firmy.
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