Příloha č. 1: Dotazník - Analýza služeb Golf Resortu Konopiště

21. 8. 2018

Analýza služeb Golf Resortu Konopiště

Analýza služeb Golf Resortu Konopiště

Dobrý den,

mé jméno je Kateřina Zdráhalová a jsem studentkou Univerzity Karlovy, Fakulty tělesné výchovy a sportu, oboru Management sportu a zároveň členka ženského prvoligového týmu GC Konopiště (dále GRKO). Vytvářím bakalářskou práci na téma **Marketingový mix Golf Resortu Konopiště a návrh na jeho zlepšení**, a tímto bych Vás chtěla poprosit o vyplnění krátkého dotazníku, který mi pomůže zanalyzovat nynější situaci v golfovém resortu.

Jakékoliv údaje vyplněné níže jsou anonymní.

Děkuji za Váš čas,

Kateřina Zdráhalová

Vaše pohlaví?

- Žena
Muž

Jak jste se o Golf Resortu Konopiště dozveděl/a?

- Reklama, billboardy
Doporučení od známého
Webové stránky
Facebook nebo jiné sociální sítě
Jel/a jsem okolo
Jinde (prosím, uveďte kde)

Napište odpověď

Zbývá 100 znaků

Jste členem/členkou GRKO?

<https://www.surveio.com/survey/d/S4Y1C6G8E9R6Q9R4H>

1/13

21. 8. 2018

Analýza služeb Golf Resortu Konopiště

Ano

Ne (prosím, uveďte důvod)

Napište odpověď

Zbývá 100 znaků

Členem České golfové federace jste:

Méně než 5 let

Déle než 5 let

Déle než 10 let

Jak často navštěvujete GRKO?

Několikrát za týden

Jednou za týden

Několikrát za měsíc

Několikrát za rok

Nenavštívil/a jsem resort déle než 1 rok

Nenavštívil/a jsem resort déle než 2 roky

Jak hodnotíte personál recepce GRKO?

Velmi příjemný

Příjemný

Neutrální

Nepříjemný

<https://www.surveio.com/survey/d/S4Y1C6G8E9R6Q9R4H>

2/13

Velmi nepříjemný

Využil/a jste někdy služeb golfového hotelu v GRKO?

- Ano
Ne (prosím, uveďte důvod)

Napište odpověď

Zbývá 100 znaků

Využil/a jste možnosti golfového trenéra v GRKO?

- Ano
Ne (prosím, uveďte důvod)

Napište odpověď

Zbývá 100 znaků

Pokud jste v předchozí otázce odpověděl/a ANO, jak byste zhodnotil/a svého golfového trenéra? (1 - plně vystihuje, 5 - plně nevystihuje)

Profesionální

- 1
2
3
4
5

Motivující

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Ochotný

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Pozorný

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Příjemný

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Jak byste ohodnotil/a následující aspekty kvality cvičných ploch v GRKO? (1 - výborné, 5 - špatné)

Kvalita drivingových míčů

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Kvalita cvičného puttingu

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Kvalita cvičných bunkerů

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Kvalita chipping greenů

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Cena drivingových míčů

- 1
- 2

21. 8. 2018

Analýza služeb Golf Resortu Konopiště

- 3
- 4
- 5

Co byste zlepšil/a na cvičných plochách?

Napište větu

Zbývá 250 znaků

Jak byste ohodnotil/a množství cvičných ploch?

- Je jich až příliš mnoho
- Je jich trochu více, než je nutné
- Je jich tak akorát
- Je jich trochu méně
- Je jich velmi málo

Považujete parkování pro hosty GRKO za dostačující?

- Ano, vždy najdu místo na parkování
- Ne, někdy nenajdu místo na zaparkování
- Jak kdy, málokdy najdu místo na zaparkování
- Rozhodně ne, nikdy nemohu zaparkovat

<https://www.surveio.com/survey/d/S4Y1C6G8E9R6Q9R4H>

6/13

Jak byste ohodnotil/a následující aspekty kvality hřiště Konopiště? (1 - výborné, 5 - špatné)

Kvalita odpališť

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Značení vzdáleností

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Délka fairway

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Výška seče rough

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Kvalita greenů

- 1

21. 8. 2018

Analýza služeb Golf Resortu Konopiště

- 2
- 3
- 4
- 5

Značení/mapy jamek

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Kvalita bunkerů

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5

Je něco s čím jste vyloženě nespokojen/a v GRKO?

Napište větu

Zbývá 250 znaků

Jak hodnotíte nabídku Pro-Shopu v GRKO?

- Výborná, najdu tam vše, co potřebuji
-

<https://www.surveio.com/survey/d/S4Y1C6G8E9R6Q9R4H>

8/13

21. 8. 2018

Analýza služeb Golf Resortu Konopiště

- Dostačující, ale není tam vše co by mělo
- Slabý průměr
- Sortiment dobrý, ale ceny vysoké
- Sortiment špatný, ale za dobré ceny

Co byste doplnil/a do stávajícího sortimentu, popřípadě co Vám chybí?

Napište větu

Zbývá 250 znaků

Navštěvujete klubovou restauraci v GRKO?

- Ano, vždy při každé návštěvě resortu
- Někdy ano
- Pouze při komerčních turnajích
- Ne nikdy (prosím, uveďte důvod)

Napište odpověď

Zbývá 100 znaků

Jak hodnotíte jednotlivé aspekty kvality klubové restaurace? (1 - výborné, 5 - špatné)

Ochota obsluhy

- 1
- 2
- 3

<https://www.surveio.com/survey/d/S4Y1C6G8E9R6Q9R4H>

9/13

21. 8. 2018

Analýza služeb Golf Resortu Konopiště

4

5

Rychlost obsluhy

1

2

3

4

5

Ceny

1

2

3

4

5

Nabídka v menu

1

2

3

4

5

Kvalita jídel

1

2

3

4

5

Navštívil/a jste někdy Spa & Wellness centrum v GRKO?

- Ano, několikrát
- Ne, nikdy
- Ano, jednou (prosím, uveďte důvod)

Napište odpověď

Zbývá 100 znaků

Pokud jste nikdy nenavštívil/a Spa & Wellness centrum, z jakého důvodu? Pokud ano, nevyplňujte.

- Nevěděl/a jsem, že tam nějaké Spa & Wellness centrum existuje
- Ceny jsou příliš vysoké
- Nikdy nenavštěvuji Spa & Wellness centra

Uvítali byste možnost hlídání Vašich dětí v GRKO?

- Ano
- Ne (prosím, uveďte důvod)

Napište odpověď

Zbývá 100 znaků

Jak hodnotíte ceny v GRKO (1 hvězdička=adekvátní, 5 hvězdiček=příliš vysoké ceny)

0/5

Jak celkově jste spokojen/a s celým areálem Golf Resortu Konopiště? (1 hvězdička=velmi spokojen/a, 5 hvězdiček=velmi nespokojen/a)

0/5

Doporučil/a byste svým známým GRKO?

- Ano
Ne (prosím, uveďte důvod)

Napište odpověď

Zbývá 100 znaků

Je zde něco, co byste v GRKO chtěl/a změnit?

Napište odstavec

Zbývá 1500 znaků

ODESLAT DOTAZNÍK